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عملكرد صندوق تامین خسارت های 
بدنی به تصویب مجمع عمومی رسید

مجمع عمومی سالانه صندوق تامین خسارت های 
بدنی با حضور همه اعضای مجمع، هیات نظارت و 
مدیران صندوق برگزار شد. در جلسه امروز مجمع 
تایید  ضمن  بدنی،  خسارت های  تامین  صندوق 
صورت های مالی سال ۱۴۰۲، از تلاش های مدیران و 

کارکنان صندوق قدردانی شد.
بیمه  و  بانک  معاون  شریف زاده  جواد  محمد 
وزارت امور اقتصادی و دارایی با اشاره به عملکرد 
خواستار  گذشته،  سال های  در  صندوق  موفق 
تداوم برنامه های صندوق در زمینه هوشمندسازی 
فرآیندها در ارائه خدمت، از طریق ایجاد و طراحی 

سامانه های الکترونیکی شد.
شریف زاده همچنین خواستار اتخاذ تدابیر همه 
جانبه برای صیانت از منابع و تقویت فعالیت های 
و  فرهنگ سازی  حوزه  در  ویژه  به  صندوق 
اطلاع رسانی برای گسترش و تعمیم فرهنگ بیمه 

شخص ثالث شد.
تامین  صندوق  مدیرعامل  جلسه،  ادامه   در 
خسارت های بدنی ضمن ارائه گزارش عملکرد سال 
گذشته، به تشریح برخی چالش های پیش روی 

صندوق تامین پرداخت.
مهدی قمصریان اعلام کرد که عملکرد بازیافت 
 ۱۴۰۰ سال  برابر   ۱۲ گذشته،  سال  در  صندوق 
از  تامین  اینکه صندوق  بیان  با  وی  است.  بوده 
سال ۱۳۹۵ تاکنون بیش از ۲۱ همت خسارت به 
زیاندیدگان پرداخت کرده است تاکید کرد: در سال 
۱۴۰۲، مبلغ ۶۹ هزار و ۸۲ ميليارد ريال خسارت به 

زيانديدگان حوادث رانندگی پرداخت شده است.

دکتر تبریزی:
توجه به سرمایه انسانی لازمه ارائه 
خدمات شایسته به جامعه هدف است

در  شاهد  الحسنه  قرض  صندوق  مدیرعامل 
مجمع عمومی سالیانه این صندوق به نقش سرمایه 
انسانی در ارائه خدمات شایسته به جامعه هدف 

اشاره کرد.
به گزارش روابط عمومی، دکتر محمود تبریزی 
مدیرعامل و نائب رییس هیئت مدیره صندوق 
الحسنه شاهد در خلال برگزاری مجمع  قرض 
عمومی سالیانه این موسسه با اشاره به اهمیت 
اهداف سازمان ها و  پیشبرد  انسانی در  نیروی 
مجموعه ها اظهار داشت: منابع انسانی به عنوان 
مجموعه های  در  ویژه  به  سازمان  تپنده  قلب 
خدماتی نظیر صندوق قرض الحسنه شاهد که 
وظیفه ارائه خدمات شایسته به جامعه معظم 
تعیین  نقش  دارد  را  ایثارگر  و  شاهد  معزز  و 
کننده ای دارند به همین دلیل باید مورد توجه 

قرار گیرند.
کمبود  رغم  علی  گفت:  صندوق  مدیرعامل 
منابع انسانی به دلایلی نظیر بازنشستگی تعدادی 
خدمات  ارائه  در  تنها  نه  صندوق  همکاران،  از 
خود دچار نقص نشده است بلکه سعی کرده با 
تلاش های شبانه روزی کارکنانی که اولویت خود 
را کسب رضایت جامعه عزتمند و پرافتخار ایثار 
و شهادت قرار داده اند همواره در مسیر رشد قرار 

گیرد.
خادمان  عنوان  به  ما  افزود:  تبریزی  دکتر 
ایثارگران در  خانواده های معظم و معزز شهدا و 
جایگاه مدیریتی تلاش کرده و می کنیم تا در کنار 
انجام وظایف برون سازمانی نسبت به ذینفعان در 
حوزه درون سازمان هم توجه ویژه ای به کارکنان و 
خانواده های ایشان داشته باشیم چرا که این عزیزان 

خادمان عزیزترین های ملت شریف ایران هستند.
مديرعامل و نائب رییس هیئت مدیره صندوق 
قرض الحسنه شاهد در پایان با تقدیر از نگاه ویژه 
ریاست عالی بنیاد شهید و امور ایثارگران، مدیران 
کل بنیاد، اعضای هیئت امناء و مدیره به منابع 
انسانی از ایشان به واسطه پشتیبانی از مدیریت 
شیوه های  به  کارکنان  از  قدردانی  در  صندوق 

مختلف تشکر کرد.

جواد فلاح مطرح کرد
 رونق ادامه دار

معاملات گواهی سپرده شمش طلا 
در بورس کالا

با  ایران  کالای  بورس  مالی  بازارهای  مدیر 
اشاره به روند مطلوب معاملات گواهی سپرده 
گواهی  هر  گفت:  کالا  بورس  در  طلا  شمش 
شمش  گرم   ۰.۱ اندازه  طلا  شمش  سپرده 
و  است   ۹۹۵ عیار  با  طلا  سوت   ۱۰۰ یا  طلا 
و  اشخاص حقیقی  استقبال  با  این معاملات 

حقوقی روبه رو شده است.
به گزارش کالاخبر ، جواد فلاح مدیر بازارهای 
مالی بورس کالای ایران در گفت وگو با باشگاه 
گواهی  معاملات  گفت:  جوان  خبرنگاران 
دو  زمستان  اواخر  طلا  شمش  کالایی  سپرده 
سال گذشته در بورس کالا آغاز شد و تا شنبه 
۲۳ تیرماه امسال، بالغ بر ۶ تن و ۷۷۸ کیلوگرم 
گواهی سپرده کالایی شمش طلا مورد معامله 

قرار گرفته است.
کرد:  اظهار  ادامه  در  مسئول  مقام  این 
عرضه کنندگان شمش طلا در بورس کالا عمدتا 
نیز در  امسال  معادن داخلی کشور هستند؛ 
فروردین ماه ۴۴۶ کیلوگرم، اردیبهشت ماه ۷۵۵ 
کیلوگرم، خردادماه ۶۹۱ کیلوگرم و تا بیست و 
سوم تیرماه ۶۶۱ کیلوگرم گواهی سپرده کالایی 

شمش طلا در بورس کالا معامله شده است.
طلا  شمش  سپرده  گواهی  هر  افزود:  او 
طلا  سوت   ۱۰۰ یا  طلا  شمش  گرم   ۰.۱ اندازه 
و  حقیقی  اشخاص  که  است   ۹۹۵ عیار  با 
حقوقی می توانند این اوراق بهادار را خریداری 
برای اشخاص حقیقی و حقوقی  کنند. ضمناً 
محدودیت سقف دارایی به میزان ۵۰ کیلوگرم 
برای صندوق های  البته  اعمال شده است که 
محدودیت  این  طلا  پشتوانه  سرمایه گذاری 
که  میزان  هر  به  می توانند  و  ندارد  وجود 
کالایی شمش طلا  گواهی سپرده  می خواهند 

خریداری کنند.
گواهی  با  واسطه  بدون  جام  شیشه  خرید 

سپرده بورس کالا
فلاح در ادامه در خصوص معاملات شیشه 
گفت:  کالایی  سپرده  گواهی  بازار  در  جام 
گواهی سپرده  بازار  در  جام  معاملات شیشه 
انجام  ناپیوسته  شکل  به  کالا  بورس  کالایی 
روز  یک  و  ندارد  ثانویه  معاملات  و  می شود 
آن  معاملاتی  نمادهای  هفته،  در  معاملاتی 
قابل معامله می باشند. عرضه کنندگان شیشه 
کالا  این  تولیدکنندگان  کالا  بورس  در  جام 
صنایع  عمدتا  هم  مصرف کنندگان  و  هستند 
تبدیلی حوزه شیشه محسوب می شوند و اقدام 
به خرید گواهی شیشه در قالب گواهی سپرده 

بدون واسطه می کنند.
او افزود: قیمت در بورس بر اساس مکانیزم 
محدوده  و  می شود  کشف  تقاضا  و  عرضه 
نوسان قیمت گواهی سپرده شیشه جام مثبت 

و منفی ۱۰ درصد است.
این مقام مسئول در نهایت اظهار کرد: در 
سال نخست معاملات شیشه در بورس کالا، 
ولی  بود،  رقابتی  شرایط،  سبب  به  قیمت ها 
بازارهای  به تغییرات  با توجه  از سال گذشته 
کاهش  و  تولید  افزایش  داخلـی،  و  جهانی 
وجود  قیمتی  افزایش  هیچگونه  تقریبا  تقاضا 
نداشت و امسال هم تاکنون افزایش قیمتی در 
حوزه گواهی سپرده شیشه در بورس کالا وجود 

نداشته است.

بازار سرمایه که از ابتدای هفته جاری روند کاهشی 
به خود گرفته بود، اما در روز سه شنبه رشد ضعیفی 
را به دلیل ابطال مصوبه نرخ خوراک و سوخت توسط 
دیوان عدالت اداری تجربه کرد که این موضوع قطعا 

مقطعی تاثیر بر بازار خواهد داشت.
 ،۱۴۰۳ ماه  مرداد   ۲ سه شنبه  روز  معاملات  در 
شاخص کل بورس تهران ۸ هزار و ۹۶۰ واحد نسبت 
 ۲ سطح  به  و  ایستاد  بالاتر  گذشته  کاری  روز  به 

میلیون و ۱۷۷ هزار و ۹۷۰ واحد رسید. 
ریزش های  متوجه  بازار سرمایه  واقعیت،  در  اما 
غیر طبیعی در روز هایی که انتظار افزایش شاخص 
تاثیرگذاری  بر  علاوه  موضوع  این  و  شده  می رود، 
سیاست های داخلی و خارجی بر بازار به بحث قوانین 

و مصوبات دست و پا گیر برمی گردد.
بازار  کارشناس  اشتیاقی،  احمد  رابطه  همین  در 
سرمایه در گفتگو با اقتصاد ۲۴ در تشریح عواملی که 
منجر به بروز شرایط سخت و ریزش شاخص ها طی 
روز های اخیر شده است، گفت: در سال های گذشته 
به خصوص سال ۱۳۹۹ حجم معاملات بازار سرمایه 
تا ۲۲ هزار میلیارد تومان نیز افزایش یافته بود، اما هم 
اکنون حجم معاملات بازار سرمایه بین ۳ تا ۴ هزار 

میلیارد تومان است.
اشتیاقی ادامه داد: این موضوع باعث کاهش سود 
در بورس شده است. به همین جهت لازم است که 
دولت چهاردهم فورا نسبت به تقویت بازار سرمایه 
و رونق بخشیدن به بورس اقدام کند. لازم به ذکر 
است که در مقطعی دولت مردم را تشویق به حضور 
در بازار سرمایه کرد و این حضور موجب رونق بورس 
ایجاد شد و عموم  اعتمادی  ادامه بی  اما در  شد، 

مردم از بازار سرمایه جدا شدند.
وی تصریح کرد: فاصله گرفتن مردم از بازار سرمایه 
به معنای فاصله گرفتن سرمایه های عمومی از این 
بازار و اقبال به بازار های موازی مانند طلا و سکه و 
رکود  موجب  بورس  کاهش سرمایه  است.  خودرو 
و  اهمیت  رفتن  دست  از  آن  تبع  به  و  معاملاتی 

اولویت بازار سرمایه شده است.
تصمیماتی بر ضد توسعه صنایع بورسی

این کارشناس بازار سرمایه تصریح کرد: اگر دولت 
چهاردهم قصد برگرداندن رونق به بازار سرمایه را 

داشته باشد بایستی اقداماتی را که منجر به رشد 
در  را  می شود  تولیدی  بخش  سودآوری  و  تولید 
تصمیمات  به همین جهت  قرار دهد.  کار  دستور 
کلان اقتصادی که گرفته می شود بایستی در جهت 

توسعه صنایع مختلف کشور باشد.
بانکی  نرخ سود  که  در شرایطی  کرد:  تاکید  وی 
نیما  سامانه  در  ارز  نرخ  است،  درصد   ۳۰ بالای 
افزایش نمی یابد و در عین حال نرخ خوراک پالایشی 
و پتروشیمی افزایش می یابد؛ بدیهی است که بازار 

سرمایه در این شرایط جذابیت خود را نسبت به دیگر 
بازار ها از دست خواهد داد. به عنوان مثال باید به 
۶۵ همت پولی اشاره کرد که برای خرید خودروی 
وارداتی در حساب های وکالتی مردم بلوکه شده بود؛ 
اما مردم  پس نقدینگی در بین مردم وجود دارد، 
نیستند  بازار سرمایه  به سرمایه گذاری در  حاضر 
و این موضوع رویکردی است که دولت چهاردهم 

بایستی آن را تغییر دهد.
اقبال عمومی به  اشتیاقی تصریح کرد: نگرش و 

بازار سرمایه با اتخاذ سیاست های درست در حوزه 
کلان اقتصادی و مدیریت صحیح ارز و سود صنایع 
ذکر  شایان  می شود.  محقق  یارانه ها  همچنین  و 
است که در سال گذشته قیمت حامل های انرژی 
برای صنایع به ناگاه افزایش یافت؛ همچنین برق و 
گاز صنایع نیز در شرایط ناترازی قطع می شود، به 
همین جهت تولید صنایع کاهش یافته است. باید 
توجه داشت که بازار سرمایه به جز تولید و سودآوری 

بخش صنایع و خدمات، پشتوانه ای ندارد.

عباس علی آبادی، دومین وزیر صمت در دولت سیزدهم است. 
پایان فعالیت کابینه این دولت  تا  اینکه حدود یک ماه  با وجود 
باقی مانده، اما وعده های خودرویی علی  آبادی تمامی ندارد. وی در 
روزهای اخیر از واردات ۱۰۰ هزار خودروی برقی تا پایان امسال خبر 

داد.
دولت  صمت  وزیر  علی آبادی،  عباس  تجارت نیوز،  گزارش  به 
سیزدهم، در حاشیه آخرین جلسه هیئت دولت سیزدهم اعلام کرد 
که واردات خودرو با شتاب ادامه خواهد داشت و به زودی التهاب 
بازار خودرو کاهش می یابد. او در ادامه از ثبت سفارش ۱۵۰ هزار 
دستگاه خودرو برای واردات خبر داد و اعلام کرد که با سرعت فعلی، 

احتمالاً رقم واردات خودرو از ۱۰۰ هزار دستگاه عبور می کند.

دولت سیزدهم در شرایطی روی کار آمد که بازار خودرو درگیر 
انحصار کامل و اختلاف قیمت های شدید از کارخانه تا بازار بود. اما 
مسئولان عالی رتبه این دولت و به خصوص رضا فاطمی امین که 
در آن زمان سکان داری وزارت صمت را برعهده داشت، وعده های 

بسیاری در حوزه خودرو اعلام کردند.
در ابتدا با وعده حذف انحصار بازار خودرو از طریق آزادسازی 
واردات خودرو و حذف قیمت گذاری دستوری روی کار آمدند و در 
ادامه، وزن وعده های اعلامی سنگین تر شد. فاطمی امین وعده داده 
بود که تا پایان سال ۱۴۰۱ تعداد ۱۰۰ هزار دستگاه خودرو وارد کشور 

می شود.
هرچند همان موقع نیز آمار و وعده های وزیر سابق صمت با 
ظرفیت شرکت های واردکننده ایرانی هم خوانی نداشت و با پایان 
سال ۱۴۰۱، مشاهده شد که عملاً خودرویی وارد کشور نشد. اما 
فاطمی امین از مواضع خود کوتاه نیامد و اعلام کرد که علاوه بر وعده 
معوق واردات ۱۰۰ هزار خودرو، ۲۰۰ هزار دستگاه دیگر برای سال 
۱۴۰۲ وارد می شود و در مجموع باید ۳۰۰ هزار دستگاه خودرو تا 

پایان ۱۴۰۲ وارد کشور می شد.
امروز با گذشت حدود ۲.۵ سال از اعلام اولین وعده واردات، تنها 
۴۱۱ دستگاه خودرو تا پایان سال ۱۴۰۱، تعداد ۱۱ هزار و ۲۳۶ دستگاه 
تا پایان ۱۴۰۲ و ۹۵۹۲ دستگاه در چهار ماهه ابتدایی سال جاری از 
گمرک های کشور ترخیص قطعی شده است. بنابراین در مدت ۲.۵ 
سال اخیر و با آزادسازی واردات خودرو تنها ۲۱ هزار خودرو وارد بازار 

شده که با وعده های اعلامی فاصله قابل توجهی دارد.
از سوی دیگر در حوزه ساماندهی صنعت خودروسازی نیز با توجه 
به تلاطم بازار خودروهای داخلی و مونتاژی، از تاریخ ۱۱ بهمن ۱۴۰۱ 

مقرر شد تا شورای رقابت قیمت گذاری و نظارت بر اجرای صحیح 
قیمت های دستوری کارخانه را برعهده بگیرد؛ اما پس از گذشت یک 
سال، تنها حاصل آن زیان انباشته چند صد همتی خودروسازان 

داخلی و رکود سنگین بازار خودرو بود.
نکته عجیب اینکه دولت سیزدهم در کمال ناباوری، رکود سنگین 
و معاملات اندک در بازار خودرو را جزو دستاوردهای سال گذشته 
ده  چند  قیمت  رشد  ابتدایی،  سال  دو  همانند  که  می داند  خود 

درصدی را تجربه نکرده بود.
تعیین تکلیف وزارت صمت فعلی برای کابینه دولت چهاردهم!

با وجود اینکه احتمالاً تا یک ماه آینده، کابینه دولت چهاردهم 
رأی اعتماد را اخذ و فعالیت خود را آغاز می کنند، اما علی آبادی 
امسال خبر  پایان  تا  واردات ۱۰۰ هزار دستگاه خودرو  احتمال  از 
می دهد. موضوعی که در واقع می تواند میراث وزیر صمت برای 

دولت چهاردهم باشد. 
از سوی دیگر در همان جلسه آخر هیئت دولت که روز گذشته 
برگزار شد، وزیر صمت صحبت عجیب دیگری داشت که جای بحث 
بسیار دارد. علی آبادی گفت: نوآوری های جدیدی خواهیم داشت 
که در خودروهای دیگر ممکن است نباشد و به زودی عرضه خواهد 
شد؛ نوآوری هایی که برای اولین بار در دنیا روی خودروهای ایرانی 

قرار می گیرد.
نوآوری و سرعت رشد صنعت خودروسازی  می توان گفت که 
ایران از چهار دهه گذشته با آغاز تحریم های بین المللی، کاهش 
بسیاری داشته و تقریباً متوقف شده است. حال معلوم نیست کدام 
فناوری روی خودروهای ایرانی قرار خواهد گرفت که تاکنون روی 

هیچ خودرویی در سطح جهان استفاده نشده است!

چرا بورس با هیجانات روی کارآمدن مسعود پزشکیان هم رشد نکرد؟

جذابیت از دست رفته!
گروه اقتصاد - کارشناس بازار سرمایه می گوید: اگر دولت چهاردهم قصد برگرداندن رونق به بازار سرمایه را داشته باشد بایستی اقداماتی را در دستور کار 
قرار دهد که منجر به رشد تولید و سودآوری بخش تولیدی شود؛ به همین جهت تصمیمات کلان اقتصادی که گرفته می شود بایستی در جهت توسعه 

صنایع مختلف کشور باشد.

 وعده های لحظه آخری وزیر صمت تمامی نداردواردات 100 هزار خودروی برقی؛ میراث علی آبادی برای دولت پزشکیان!

اشتیاقی: در 
شرایطی که 

نرخ سود بانکی 
بالای 30 درصد 

است، نرخ ارز 
در سامانه نیما 

افزایش نمی یابد و 
در عین حال نرخ 
خوراک پالایشی 

و پتروشیمی 
افزایش می یابد؛ 

بدیهی است 
که بازار سرمایه 

در این شرایط 
جذابیت خود را 
نسبت به دیگر 
بازار ها از دست 

خواهد داد

سازمان بورس و اوراق بهادار طی یک سال اخیر با هدف اثربخشی و کارایی 
نظارت، ۱۲ اقدام راهبردی را در زمینه شفافیت عملیاتی کرده است.

به گزارش خبرنگار پایگاه خبری بازار سرمایه ایران)سنا(، سازمان بورس و اوراق 
بهادار با هدف اثربخشی و کارایی نظارت اقدامات گسترده ای را در زمینه شفافیت 
حاکمیت شرکتی،  دستورالعمل  بازنگری  که  داده  انجام  اخیر  سال  یک  طی 
راه اندازی دفاتر الکترونیک ثبت شرکت ها و طراحی تارنمای انتشار اطلاعات 
موضوع بند چ ماده ۳۶ قانون احکام دائمی و... از جمله مهم ترین این اقدامات 

است.
اصلاح و تدوین دستورالعمل افشای اطلاعات

نزد  شده  ثبت  شرکت های  اطلاعات  افشای  دستورالعمل  تدوین  و  اصلاح 
سازمان و راه اندازی دفاتر الکترونیک ثبت شرکت ها از جمله اقدامات سازمان 

بورس و اوراق بهادار برای ارتقای شفافیت بازار سرمایه در سال جاری است.
بر این اساس هر ناشر موظف است اطلاعات موضوع این دستورالعمل را در 
مهلت مقرر، مطابق فرم های مورد نظر سازمان، بصورت الکترونیکی و یا کاغذی 
در سربرگ رسمی خود که به تأیید دارندگان امضای مجاز رسیده باشد، به 
سازمان ارسال و هم زمان با روش تعیین شده از سوی سازمان بورس، جهت 

اطلاع عموم منتشر کند.
تارنمای انتشار اطلاعات موضوع بند چ ماده ۳۶ قانون احکام دائمی

یکی دیگر از اقدامات سازمان بورس و اوراق بهادار در سال جاری، طراحی 
تارنمای انتشار اطلاعات موضوع بند چ ماده ۳۶ قانون احکام دائمی است.

با تصویب این دستورالعمل، تخلفات مدیران بازار سرمایه با توجه به درجه 

اهمیت و شدت و ضعف در ۶ درجه تقسیم بندی شده است. همچنین، به 
دلیل فهم راحت تر شدت تخلفات مدیران برای مخاطبان عام بازار سرمایه این 
محکومیت ها رنگ بندی شده اند؛ به عنوان مثال؛ محکومیت های سنگین با رنگ 
مشکی و باقی محکومیت ها بر اساس میزان شدت آن با رنگ قرمز، نارنجی و زرد 

در معرض دید عموم قرار خواهد گرفت.
بازنگری دستورالعمل حاکمیت شرکتی

حاکمیت شرکتی از دیگر برنامه های سازمان بورس و اوراق بهادار است که در 
زمینه ارتقای شفافیت عملیاتی شده است.

از روابط بین مدیریت  این اساس، حاکمیت شرکتی شامل مجموعه ای  بر 
شرکت، هیأت مدیره، سهامداران و ذینفعان دیگر است. علاوه بر آن، ساختاری 
ارائه می کند که از طریق آن، اهداف شرکت، ابزار دستیابی به آن، اهداف و 

نظارت بر عملکرد شرکت تعیین می شود.
در راستای حمایت از منافع سهامداران و از اواخر دهه ۸۰، سازمان بورس 
و اوراق بهادار آیین نامه ها و موضوعات پیرامون حاکمیت شرکتی را مطالعه و 
بررسی و در سال ۱۳۹۷ دستورالعمل جدیدی را ابلاغ و اجرای آن برای شرکت های 
پذیرفته شده در بورس تهران و فرابورس را الزامی کرد. این دستورالعمل در دوره 

جدید اصلاح و در تاریخ ۲۲ آذرماه سال گذشته ابلاغ شد.
سامانه ناب

مالی  اوراق  انتشار  و  ثبت  درخواست  جامع  سامانه  اندازی  راه  و  طراحی 
اسلامی در بازار سرمایه و سامانه ناب )پنل بدهی(، افزایش سرعت تامین مالی 
متقاضیان، حذف کامل کاغذ از کل فرآیند تامین مالی و همچنین نظارت برخط 

بر فرآیند تامین مالی از دیگر اقداماتی است که در جهت شفاف سازی در سال 
۱۴۰۲ انجام شده است.

الزامات افشای اطلاعات و تصویب معاملات اشخاص وابسته به ناشران
این گزارش می افزاید؛ ویرایش دستورالعمل »الزامات افشای اطلاعات و تصویب 
معاملات اشخاص وابسته ناشران بورسی و فرابورسی« برنامه دیگر سازمان بورس 
در حوزه شفاف سازی است که در سال ۱۴۰۲ به کمیته تدوین ارسال شده و 

اکنون در دست بررسی است.
پیشنهاد اصلاح مقررات مرتبط با افشا صورت های مالی ناشران اوراق بدهی

در میان این اقدامات اما، پیشنهاد اصلاح مقررات مرتبط با افشا صورت های 
مالی ناشران اوراق بدهی نیز از دیگر اقداماتی است که در دستور کار هیات 

مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار قرار دارد.
مبارزه با پولشویی

چون  محورهایی  با  تخصصی  نشست های  و  آموزشی  دوره های  برگزاری 
»حاکمیت شرکتی برای بیش از ۸۰۰ ناشر اوراق بهادار، برنامه هفتم توسعه و 
بازار سرمایه، آشنایی با بازار سرمایه و حقوق حاکم بر آن، مبارزه با پولشویی 
و تأمین مالی تروریسم« نیز اقدام دیگر سازمان بورس و اوراق بهادار در جهت 

ارتقای شفافیت بوده است.
بازنگری در گزارش تفسیری مدیریت

برپایه این گزارش، از دیگر برنامه های این سازمان می توان به بازنگری در 
گزارش تفسیری مدیریت و ایجاد فرم مربوطه، اصلاح و بازنگری در نمونه گزارش 
فعالیت هیات مدیره ناشران به مجمع و گزارش عملکرد ماهانه هیات مدیره، 

اتصال کامل خدمات سازمان به پنجره ملی خدمات هوشمند، توسعه سامانه 
پایگاه قوانین و مقررات بازار سرمایه و اخذ نظر فعالان بازار سرمایه بر روی 

دستورالعمل ها پیش از تصویب اشاره کرد.

۱۲ اقدام راهبردی سازمان بورس برای ارتقای شفافیت بازار سرمایه

دولت سیزدهم در روزهای آخر ارزپاشی دارد یا ندارد؟
بحث داغ بازار صحبت های محمدرضا فرزین درمورد دارایی های ارزی کشور بود. روز دوشنبه، محمدرضا 
فرزین گفت برخلاف انتقادات و گزاره های خبری نادرست، بانک مرکزی هرگز از دارایی های ارزی کشور و 
ارزپاشی برای مدیریت بازار ارز از جمله در مقطع کنونی استفاده نکرده است. در روز یکشنبه هم محمد 
مخبر، سرپرست ریاست جمهوری، تاکید داشت که دولت سیزدهم با وجود همه فشار هایی که متحمل 
شد، هیچ گاه اقدام به ارزپاشی نکرد، بلکه تدابیر ارزی دولت بسیار منطقی، هوشمندانه و موثر بوده است.

معامله گران نسبت به این صحبت ها گارد داشتند و چند نکته را گوشزد می کردند؛ یک اینکه بانک مرکزی 
و فرزین بار ها اذعان داشتند که بازار ارز آزاد را قبول ندارند. دوم اینکه مصوبه کمیته مداخلات ارزی بانک 
مرکزی مبنی بر اعطای اختیارات لازم به این بانک برای مداخله در بازار ارز و کنترل نوسانات ارزی و تمدید 

این مصوبه برای چه بوده است؟
سوم اینکه معامله گران می گفتند بله، دولت سیزدهم قیمت دلار را در حوالی ۲۴ هزار تومان تحویل گرفت 
و الان نرخ دلار در حوالی ۵۷ هزار تومان است که این روز ها با فشار پایین آمده است. آن ها با اشاره به 
الگوی تکراری می گفتند که کاملا مشخص است که ارزپاشی نمی شود و نشده است. از طرف دیگر نرخ دلار 

در سال ۱۴۰۲ تا زمستان در بازه مشخص گیر افتاده بود، چه شد که ناگهان از حوالی ۵۰ هزار تومان با رشد 
تا مرز ۶۰ هزار تومان رفت؟

البته برخی دیگر هم هستند که اعتقاد دارند مداخله در نرخ نزدیک به بازار ارزپاشی نیست و منظور از 
ارزپاشی مداخله در قیمت های پایین است.

به عقیده گروهی از معامله گران، اگر قیمت دلار از مرز مقاومت ۵۸ هزار تومان عبور کند این موج می تواند 
تا میانه این کانال بالا برود. از منظر آن ها اگر قیمت دلار به بالای ۵۹ هزار تومان برود، بازار دیگر از گارد 
نزول فاصله گرفته است. اگر قیمت دلار نتواند وارد ۵۸ هزار و تثبیت در آن شود، می تواند دوباره به سمت 
کف برود. خبر امروز تمدید مهلت رفع تعهد ارزی تا پایان مهر بود. وقتی موسم رفع تعهد رخ می دهد، عرضه 
می تواند در بازار رسمی بیشتر شود، اما قبلش امکان دارد به بازار غیررسمی اسکناس فشار بیاورد، چون 

بخشی از شرکت ها رفع تعهد رسمی ارز را با خرید دلار از بازار غیررسمی انجام می دهند.
با این حساب، دولت جدید این امکان را دارد که در پایان مهر در بازار رسمی امکان عرضه بیشتر ارز را 

داشته باشد، اما در اواخر شهریور و اوایل مهر با ریسک نوسان روبه روست.


